AR. (a) Hic tamen sermo non est Augustini. Post illa autem verba (sub dubio relinquat, hoc in textu subijcitur Nicolajus). Ubi multis dubitari præmittit an assumpta fuerit simul cum corpore B. Virgo, an abicere relicto corpore, ab aliis nonnullis autem jam resuscitatum adstrui, & beata cum Christo immortalitate vestiri; & subjungit: Verumtamen quid horum verius censeatur ambigimus. Melius tamen Deo totum, cui nihil impossibile est, committimus, quam ut aliquid ea de re temere definire velimus auctoritate nostra, sicut & de his quos cum Domino resurrexisse credimus (Evangelio teste) sed utrum redierint in pulverem terræ, certum non habemus; nisi quod legitimus, quia multa corpora Sanctorum qui dormierant, resurrexerunt ac venerunt in sanctam civitatem (scilicet Hierusalem) & apparuerunt multis. De quibus profecto nonnulli Doctorum senserunt, & in suis etiam scriptis reliquerunt, quod jam in illis perpetua sit completa resurrectio. Fatentur enim quod veri testes non essent, nisi & vera eorum esset resurrectio. Quod sane factum, & de aliis, quibusdam locis Scripturarum affirmare conantur, quod hi jam cum Christo regnent resuscitati in æterna societate. Quod, quia Deo nihil impossibile est, non abuiimus factum; quamquam propter cautelam, salva fide, pio magis desiderio id opinari oporteat, quam inconsulte definire, quod sine periculo nescitur: quia non est necessarium ad salutem. Tunc statim sequitur. Rationes tamen, &c.

ARTICULUS IV. 297

Utrum Christus fuerit causa sue resurrectionis.

Psal. xl. & Joan. 11. & 111. & ad Rom. 1v. fin.

Ad quartum sic proceditur. Videtur quod Christus non fuerit causa sue resurrectionis. Quicumque enim suscitatur ab alio non est sue resurrectionis causa. Sed Christus suscitatus est ab alio, secundum illud Act. 11. 24. *Quem Deus suscitavit, solvens doloribus inferni: & Rom. vii. 11. Qui suscitavit Jesum Christum à mortuis, vivificavit, & mortalia corpora nostra.* Ergo Christus non est causa sue resurrectionis.

2. Præterea. Nullus dicitur mereri, qui ab alio petit aliquid, cuius ipse est causa. Sed Christus sua passione meruit resurrectionem, sicut Augustinus dicit super Joan. (tract. civ. sub fin.) quod *humilitas passionis meritum est glorie resurrectionis: ipse etiam petit à Patre se suscitari, secundum illud Psal. xl. 11. Tu autem Domine, miserere mei, & rescifica me:* Ergo non fuit causa sue resurrectionis.

3. Præterea. Sicut Damascenus probat in IV. Lib. (orth. Fid. cap. ult.) resurrectio non est anime, sed corporis, quod per mortem cadit. Corpus autem non potest sibi animam unire, quæ est eo nobilior. Ergo id quod resurrexit in Christo, non potuit esse causa sue resurrectionis.